

### با تعصب برای بانک مسکن افتخار آفرینی کنید

مدیر عامل بانک مسکن در نشست صمیمانه با روسای شعب برتر این بانک گفت: با حمیت و تعصب سازمانی برای بانک افتخارآفرینی کنید. سید عباس حسینی مدیرعامل بانک در تستستی با حضور اعضای هیات مدیره، مدیران ارشد و ۲۰ رئیس شعبه برتر بانک مسکن، ضمن قدردانی از تلاش و همت آنان در کسب بالاترین امتیازها در ارزیابی عملکرد، شنوای دغدغه‌ها، مسائل، نظرات و پیشنهادات آن‌ها شد.مدیرعامل بانک مسکن گفت: مدیران ارشد به شعب نگاه ویژه دارند و اراده ما بر پیشرفت و فراهم کردن فضای کاری مناسب در شعب است.حسینی افزود: ارزشمندتر شدن نتیجه اقدامات روسای شعب افزود: همت شما برای کسب رضایت مردم بستودنی است و نتیجه این تلاش و تجربه باید در اختیار دیگر همکاران نیز قرار گیرد. وی ادامه داد: استفاده از تجربیات ارزشمند شعب موفق در دیگر شعب بانک، می‌تواند در پیشبرد اهداف دولت در طرح بزرگ نهضت ملی مسکن نیز تاثیرگذار باشد.

### بازگشت ۳۴۱۷ واحد صنعتی راکد و نیمه تعطیل در دولت سیزدهم به چرخه تولید

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، گفت: با اقدامات اصولی و برنامه ریزی مناسب اقتصادی در دولت سیزدهم تاکنون ۳۴۱۷ واحد صنعتی راکد و نیمه فعال به چرخه تولید بازگشته است. فرشاد مقیمی در مراسم تجلیل از صنعتگران و معدنکاران نمونه استان قزوین، افزود: سه رکن اصلی اشتغال در بخش‌های کشاورزی، صنعت و خدمات است و توجه به این عرصه می‌تواند به رشد اقتصادی کشور منجر شود.وی، اضافه کرد: آینده کشور به سمت شرکت‌های دانش بنیان است و در این راستا در سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران نیز رویکرد ما حمایت از صنایعی است که توجه به دانش و فناوری را مورد توجه ویژه قرار می‌دهند.رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، ادامه داد: در حال حاضر ۱۱۰۰ کارگاه کوچک صنعتی در کشور در دست ساخت است که بخشی از آن‌ها به شرکت های دانش بنیان واگذار می‌شود تا بتوانیم حمایت لازم را از فعالیت‌های فناوری انجام دهیم.مقیمی تصریح کرد: درحوزه توجه به صنایع دانش بنیان محور در سازمان اولویت‌هایی تعریف شده و در این راستا تفاهم نامه‌های مختلفی امضا شده و مقرر شده علاوه بر حمایت‌های معاونت علم و فناوری ریاست جمهور، در خصوص صنایع کوچک نیز زیرساخت صنعتی مهیا شود و با کاهش زمان واگذاری از ۳۶ تا ۲۸ ماه برای این واحدها تسهیلاتی مهیا می‌شود. وی خاطر نشان کرد: در حوزه انرژی، صنایع، عبور از بحران فقط با تولید برق نیست زیرا در حال حاضر ۳۷ درصد برق کشور در صنعت مصرف می‌شود که ۶۷ درصد برق نیز در الکتروموتورهای بخش صنعت مصرف می‌شود و باید برخی راهکارها می‌توان با جایگزینی مناسب به صرفه جویی خوبی رسید و سهم بهای تمام شده را کاهش داد

### افتتاح شعبه هاشمیه بانک اقتصادنوین در مشهد

شعبه هاشمیه مشهد (کد ۱۸۰۵) بانک اقتصادنوین که پیشتر با نام بلوار پیروزی مشهد فعالیت می‌کرد، از روز شنبه ۲۷ آبان‌ماه ۱۴۰۲ در محل جدید به نشانی مشهد، بلوار هاشمیه، بین هاشمیه ۱۶ و ۱۸ آماده خدمت‌رسانی به مشتریان ارجمند است.

ازتجاکه خدمات بانک اقتصادنویین به‌صورت یکپارچه در تمامی شعب ارائه می‌شوند، مشتریان این بانک جز در برخی خدمات خاص، محدودیتی در دریافت خدمات بانکی و انتخاب شعبه ندارند و به‌اسانسی می‌توانند خدمات مورد نیاز خود را از تمامی شعب این بانک در سراسر کشور دریافت کنند.

### پرداخت بیش از ۱۷۳ هزار میلیارد ریال در قالب ۱۲۳ هزار فقره تسهیلات توسط بانک سپه

بانک سپه در هفت‌ماه نخست سال جاری مبلغ ۱۷۳ هزار و ۳۱۸ میلیارد و ۴۵۹ میلیون ریال در قالب ۱۲۳ هزار و ۵۷۸ فقره تسهیلات خرد به بخش‌های ازدواج، فرزندآوری، قرض‌الحسنه خوداشتغالی، مسکن، حوادث قهری و سایر تسهیلات حمایتی اختصاص داده است.

این بانک در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی جمعا به ۶۸ هزار و ۶۸۲ پرونده میزان ۹۵ هزار و ۲۲۰ میلیارد و ۲۸۰ میلیون ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری با کارمزد ۴ درصد در هفت‌ماه نخست سال جاری پرداخت کرده است.بانک سپه به میزان ۳۳ هزار و ۸۶۶ میلیارد و ۶۸۲ میلیون ریال در قالب ۲۶ هزار و ۹۹۳ فقره پرونده تسهیلاتی قرض‌الحسنه خوداشتغالی به معرفی‌شدگان کمیته امداد امام‌(ره)، بهزیستی، صندوق نوآوری و شکوفایی و بنیاد برکت، استناداری‌ها و خوداشتغالی زندانیان در مدت مورد اشاره اختصاص داده است.این بانک همچنین مبلغ ۳۳ هزار و ۶۹۶ میلیارد و ۱۶۸ میلیون ریسال را به ۱۹ هزار و ۷۵۵ فقره پرونده به تسهیلات در قالب طرح قانون جهش مسکن پرداخت کرده است.

## انتظار ابدی

### سارا علیاری

«فریاد کارگران به جایی نمی‌رسد». این یک جمله خبری نیست یک عبارت تثبیت شده در فضای جامعه کارگری است چرا که اگر این چنین نبود باید شاهد حداقل تغییراتی در مطالبات به حق کارگران می‌دیدیم. مطالباتی که نه از سر شکم سبیری که از فشار تورم و معیشت روزمره این قشر زحمتکش است و بس. براساس آنچه مرکز آمار ایران اعلام کرده است: «در مهرماه ۱۴۰۲ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۴۵.۵ درصد رسیده است و این درحالی است که در کنار آن شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به ۲۰۶.۵ رسیده اکه نسبت به ماه قبل، ۲.۳ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۲۹.۲ درصد رشد و در ۱۲ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۴۵.۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد. از سوی دیگر در کنار این میزاننرخ تورم اعلامی از سوی نهاد مرجع کشور ؛ دامنه تغییرات آن برای دهک‌های

مختلف هزینه‌ای از ۴۴.۶ درصد برای دهک اول، تا ۴۶.۵ درصد برای دهک دهم است. بر این اساس فاصله تومی دهک‌ها در این ماه به ۱.۹ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۰.۷ واحد درصد) ۱.۲ واحد درصد افزایش داشته است.

بررسی این آمار و ارقام ها اگرچه از دید عده ای موضوع تکراری و خسته‌کننده ای است اما زمانی که قرار باشد در میزان درصد افزایش حقوق کارگران نقش آفرینی کند؛ بسیار نکته کلیدی و مهمی است .
در حدود ۲ هفته پیش ابلاغیه جدیدی از سوی سازمان اداری و استخدامی برای پرداخت پاداش یک میلیون تومانی به کارکنان دولت صورت گرفت که براساس آن این سازمان ارگان های تحت امر را بر مبنای بخشنامه معاون اول رئیس‌جمهور مکلف کرد تا به مناسبت هر یک از اعیاد مذهبی و روزهای خاص، به کارکنان دولت یک میلیون تومان پاداش پرداخت شود .
طبق همین ابلاغیه از نیمه آبان ماه اصلاح پرداخت‌های مناسبی و رفاهی در مصوبه ضوابط اجرایی مزایای جانبی کارکنان دستگاه‌های اجرایی از سوی رئیس سازمان اداری و استخدامی به کلیه دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد و بررسی ها حکایت از به جریان افتادن این ابلاغیه برای اجرا دارد.

### رئیس سازمان حمایت وعده داد:

# برخورد با واحدهای گران‌فروشی عرضه تاپر



در حالی که با افزایش قیمت‌ها ناگان در بازار تاپر فراوان شد که رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از برخورد با واحدهای گران‌فروشی عرضه تاپر در سراسر کشور خبر داد.

حسین فرهیدزاده رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: در صورتی که خریداران با مشاهده از گران‌فروشی توسط فروشنده می‌توانند با تلفن ۱۲۴ اطلاع رسانی کنند .

او گفت: همچنین در زمینه گرانفروشی لاستیک همکاران در اتحادیه اصناف و سازمان صمت استان مورد نظر حضور و با مراجعه به واحد صنفی با فروشنده برخورد می‌کنند. رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: متقاضیان با مراجعه به واحد صنفی لاستیک را فقط با قیمت مصوب که در سامانه اطلاع‌رسانی شده است خریداری کنند در غیر این صورت برخورد لازم اتخاذ خواهد شد .

سختگویی انجمن تولیدکنندگان تایر- که پیش از این از پایین بودن قیمت‌ها گلایه و بسر افزایش قیمت‌ها تاکید داشت اکنون گفته است: فقط در ماه آبان بالغ بر ۷۰۰ هزار حلقه تاپر خودرو در بازار عرضه شده که این روند ادامه‌دار خواهد بود.مصطفی تنها سختگویی انجمن تولیدکنندگان تاپر گفت:در حال حاضر هیچ گونه افزایش قیمتی در خصوص تاپر نزدیک به ۱۶ میلیون نداشته ایم.

او گفت: عرضه تاپر با قیمت مصوب در حال انجام است و چیزی بالغ بر ۷۰۰ هزار حلقه لاستیک در آبان ماه در حال توزیع است که بخش قابل توجهی تایرهای رینگ ۱۳ است که مصوب است و باید برخی راهکارها می‌شد.تنها گفت: هیچ شرکت یا نمایندگی حق نهداری یا توزیع قطره چکانی لاستیک در بازار را ندارند می‌بایست لاستیک‌ها برای ثبت بازار هرچه سریعتر توزیع شود.

اما در مقابل این اقدام به ظاهر مطلوب دولت علی‌رغم اینکه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در جریان امضای مصوبه مسزد ۱۴۰۲ نمایندگان کارگری در شورای عالی کار متعهد شد که اگر در طول سال، حقوق کارمندان افزایش یافت، نسبت به افزایش دستمزد کارگران نیز اقدام شود. هیچ اقدامی صورت نگرفته است. در پی این مساله اعتراض‌های گسترده‌ای از سوی برخی متولیان و مسئولان حوزه کارگری به امید تلنگر زدن بر مسئولین تصمیم‌ساز صورت گرفته اما همچنان عکس‌العملی دیده و شنیده نشده است.

درهمین زمینه رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری با اشاره به قول وزیر براساس مصوبه سپصد و چهاردهمین جلسه شورای‌عالی کار اعلام کرده است که ابلاغیه رئیس سازمان اداری و استـخدامی مبنی بر پرداخت یک‌میلیون تومان پاداش به کارکنان دولت ؛ مصداق افزایش حقوق کارمندان دولت است، بنابراین کارگران منتظر اقدام و عملیاتی شدن قول وزیر کار هستند.

واقعیات امر در این زمینه آن است که نوسان هزینه‌های زندگی کارگران اعم از مسکن، خوراک و… و تورم موجود کار را به جایی رسانده که کارگران حتی از

### رئیس سازمان حمایت وعده داد:

# برخورد با واحدهای گران‌فروشی عرضه تاپر



سختگویی انجمن تولیدکنندگان تاپر گفت: درکارخانجات تاپر سازی هم سهمیه‌ای که به نمایندگی‌ها ارائه می‌کنند باید در سامانه ثبت کنند و شرکت نمایندگی هم باید احراز هویت شخص خریدار در سامانه ثبت و چک کند. او گفت: در نمایندگی‌ها عرضه لاستیک، قیمت مصوب باید نصب شود چرا که در این زمینه پلیس امنیت اقتصادی و تعزیرات نظارت دارند.

میرزایی از افزایش صادرات لاستیک ایرانی خبر داد و گفت: تایرهای تولیدی به کشورهای آسیای میانه، آفریقا، کشورهای همسایه، روسیه و بلاروس صادرات می‌شوند.

جمال میرزایی رئیس انجمن صنفی صنعت تایر گفت: ما در حال تولید نزدیک به ۲۲ میلیون حلقه لاستیک در کشور هستیم.او گفت: در حال حاضر تولید تاپر در رینگ‌های پر مصرف ۱۵-۱۴-۱۳ افزایش یافته است به طوری که جوابگو نیاز کشور بوده است؛ همچنین واردات در این سه رینگ حدود ۷۰ درصد با رشد همراه بوده و هم افزایش ظرفیت تولید در کشور اتفاق افتاده است.

رئیس انجمن صنفی صنعت تاپر گفت: در سه ماهه نخست امسال هم ۹۶ میلیون دلار به واردکننده ارز ترجیحی

### رئیس کل بانک مرکزی:

## ارز مفت به کسی نمی‌دهیم

رئیس کل بانک مرکزی با ابراز اینکه "اگر نظارت دقیق بر بانک‌ها و گردش پول و ارز در کشور داشته باشیم بسیاری از نوسانات را می‌توانیم کنترل کنیم"، تصریح کرد: پول و ارز باید رشد بشوند؛ این بیشتر از طریق سیستم بانکی انجام می‌شود؛ پول ما باید حکمرانی لازم را داشته باشد.

وی با بیان اینکه "می‌خواهیم مرتب بانکها و پول را رصد کنیم ولی در این حوزه مشکل ما داریم"، افزود: مشکل دیگر تولید آمار است؛ داده‌های اقتصاد کلان باید ابزاری برای سیاست‌گذاری و پیش‌بینی آینده باشند؛ الان آمار و اطلاعات موجود این کمک را نمی‌کند؛ به‌صورت نسبی می‌گوییم؛ اما آمار اصلا به‌روز نیست و مبتنی بر آمار گذشته است؛ دیتای تورم مربوط به وی سال گذشته است و چه کمکی به ما می‌کند در سیاست‌گذاری؟!فرزین گفت: این آمار بیشتر ابزاری برای منافع سیاسی شده است و کمکی به ما به‌عنوان سیاست‌گذار نمی‌کند؛ ما باید منافع ملی آمار اقتصادی را حس کنیم. آمار اقتصادی را تولید نمی‌کنیم که یکی بگوید "من خوب بودم، دیگری بد"؛ باید آمار ی تولید شود که به ما کمک کند تا بدانیم سیاست بعدی ما باید چه شود.فرزین پیش‌بینی‌تولید کردن اقتصاد را موضوع مهم دیگری دانست که باید به آن پرداخته شود و گفت: در این حوزه هم دچار مشکل هستیم؛ در سالهای قبل تکانه‌های متعددی داشتیم که اگر قابل پیش‌بینی بود آثار منفی کمتری را شاهد بودیم.رئیس کل بانک مرکزی با اشاره

پس هزینه‌هایی که نهادهای تصمیم‌گیر در قالب شاخص اعلام می‌کنند برنمی‌آیند،چه برسد به آنچه در واقعیت زندگی روزمره با آن دست و پنجه نرم می‌کنند .

به گفته گلبور چالش‌های موجود در این زمینه به حدی است که نادیده گرفتن آن از سوی متولیان حکایتی جزعدم‌درک واقعیات از سوی متولیان ندارد چراکه هرساله هنگام تعیین دستمزد عدد و رقم سید معیشت به‌صورت کارشناسی تعیین می‌شود و با توجه به نرخ تورم، خط فقر و عدم ثبات قیمت‌ها در کالاهای مختلف عدد و رقم سید معیشت به‌راحتی قابل محاسبه است؛ بنابراین اگر گروه کارفرمایی و دولت بخواهند چانه‌زنی به‌روی این مبالغ داشته باشند، و کاهش قدرت خرید کارگران را بایر نکنند، بیاگر این است که واقعیات جامعه را درک نکرده‌اند.

آنچه مسلم است متولیان و تصمیم‌گیران باید به گونه‌ای عمل کنند که دستمزد کارگران مطابق نرخ تورم بتواند هزینه‌های معیشت را پوشش دهد نه اینکه مانند سالهای قبل به حدی باشد که حتی نیمی از نیازهای کارگران را جابگو نباشد چراکه این اتفاق درنهایت ظلمی است که در حق کارگرانی است که صدایشان سالهاست به جایی نرسیده و به نظر نمی‌رسد که این باز هم برسد.

### رئیس سازمان حمایت وعده داد:

# برخورد با واحدهای گران‌فروشی عرضه تاپر

و مصرف به وجود آمده است، بنابراین با کاهش تعرفه واردات تا حدودی مشکل برطرف شد.

عباس علی‌آبادی در آئین تجلیل از صنعتگران و معدن‌کاران برتر چهارمحال و بختیاری، اظهار داشت: آماده‌ایم تا دست‌های صنعتگران، معدنکاران صادرکنندگان و فعالان اقتصادی را بشنویم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با ابراز خشنودی از حضور در جمع مردم و فعالان اقتصادی چهارمحال و بختیاری، افزود: قطعاً از تولیدات صادرات‌محور در کشور حمایت می‌کنیم، چرا که به واسطه عرضه محصولات تولیدی در بازارهای جهانی است که راه موفقیت واقعی طی می‌شود.

وی با تاکید بر اینکه ارز باید به کسانی اختصاص پیدا کند که ارز را به کشور برمی‌گردانند، عنوان کرد: باید به دنبال بازارهایی در دنیا باشیم که به کلای تولیدی ما نیاز دارند و اتاق‌های بازرگانی باید به دنبال بازارهای صادراتی جدید باشند.

علی‌آبادی با تاکید بر اینکه مزیت مهم چهارمحال و بختیاری حوزه گردشگری است، گفت: این حوزه بسیار وسیع است، باید به صنایع وابسته در این حوزه توجه ویژه صورت گیرد تا شاهد جذب گردشگر در این استان باشیم.وزیر صمت با بیان اینکه برای تخصیص ارز برای واردات ماشین‌آلات و مواد اولیه مورد نیاز هیچ محدودیتی وجود ندارد، عنوان کرد: در مسیر حمایت از تولید امروز با وزارت اقتصاد و بانک مرکزی موافقت نامه امضا کردیم تا ۵ برابر سال گذشته تسهیلات در قالب اوراق گام به‌سه تولیدکنندگان پرداخت شود. وی با اشاره به کمبود لاستیک در کشور، عنوان کرد: این کمبود به‌علت ناترازی در تولید و مصرف به وجود آمده است، بنابراین با کاهش تعرفه واردات تا حدودی مشکل برطرف شد، همچنین قیمت‌گذاری دستوری برداشته شد تا انگیزه تولیدکنندگان افزایش پیدا کند.

### رئیس کل بانک مرکزی:

به انتظارات منفی در جامعه گفت: تیمی در خارج کشور با عملیات روانی درحال تلاش برای منطلام کردن بازار هستند؛ تا بازار آرامش دارد فوراً مصاحبه‌هایی را به‌تقل از مقامات آمریکا و قطر و… علیه ایران منتشر می‌کنند؛ فتر مجازی درست کردند و مدام دارند انتظارات تورمی را برای فعالان اقتصادی زنده نگه می‌دارند و مدام می‌گویند "فنز ارز فشرده شده است و تا آخر سال رها می‌شود"؛ وی با تاکید به اینکه "نه‌تنها عملیات روانی بلکه عملیات واقعی می‌کنند"؛ گفت: طی روزهای اخیر توافقات بسیار خوبی با وزارت صمت و شهرداری تهران برای واردات خودروهای برقی داشتیم زیرا منابع ارزی ما در شرایط خوبی است؛ هیچ مشکلی در بازار ارز نداریم؛ تسلطمان نیز در حوزه ارز بسیار افزایش یافته است. ارزمان را به‌مفتی خرج نمی‌کنیم و بابت زیرساخت‌های کشور خرج می‌کنیم؛ ارز را مفت به کسی نمی‌دهیم، ارز دست هر کسی هم هست باید برگرداند، زیرا ارز کلای عمومی است و همه ارز باید به کشور برگردد، این موضوع بخشی از سیاست تثبیت ماست.وی همچنین از کاهش نرخ رشد نقدینگی از بالای ۴۰ به ۲۶ درصد خبر داد و گفت: سیاست تثبیت سیاست قطعی ماست و کوتاه هم نمی‌آییم؛ انتظارات‌ان را با سیاست تثبیت هماهنگ کنید و به فناوری خیالی که می‌سازند توجه نکنید، به تئوری‌های الکی توجه نکنید.در سال ۹۰ بالاترین میزان تراز تجاری را داشتیم ولی با فضاسازی روانی بازار به‌هم ریخت؛ هر شب این آقایان روایت دارند و زمان تعیین می‌کنند که "فلان تاریخ جهش خواهیم داشت"؛"فرزین گفت: ما باید چه شود.فرزین پیش‌بینی‌تولید کردن اقتصاد علیه سیاست تثبیت به‌وجود می‌آوردند"؛ تصریح کرد: می‌گویند "دولت کسری بودجه دارد و به همین دلیل بازار به‌هم می‌ریزد"؛ اول، کسری بودجه آنچه اینها می‌گویند نیست و دوم، اصلاً اجازه نمی‌دهیم کسری بودجه ریالی شود.

### رئیس کل بانک مرکزی:

### چین و عربستان توافق سواپ ارزی امضا کردند

سرمایه‌گذاری میان ریاض و پکن، کمک خواهد کرد. طبق آمار گمرکی، ارزش واردات نفت چین از عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲، به ۶۵ میلیارد دلار رسید که سهم حدود ۸۳ درصدی از کل واردات چین از عربستان سعودی داشت.با وجود این که قیمت نفت روسیه بالاتر رفته است، مسکو در اکتبر، بزرگترین صادرکننده نفت به چین ماند. در حالی که واردات نفت چین از عربستان سعودی، ۲.۵ درصد کاهش ماهانه داشت.

شی جین‌پینگ، رئیس جمهور چین، دسامبر گذشته به سران عرب منطقه خلیج فارس اعلام کرد چین به دنبال خرید نفت و گاز به یوان است اما به گفته معامله‌گران، هنوز از ارز خود برای خرید نفت عربستان سعودی استفاده نکرده است.

بانک مرکزی چین و بانک مرکزی عربستان سعودی توافق سوواپ ارزی به ارزش ۵۰ میلیارد یوان (۶.۹۲ میلیارد دلار)، با ۲۶ میلیارد ریال سعودی امضا کردند.

عربستان سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان است و چین که بزرگترین مصرف‌کننده انرژی در جهان است، در سال‌های اخیر تلاش کرده‌اند روابطشان را فراتر از روابط هیدروکربن، ارتقاء دهند و همکاری در حوزه‌هایی مانند امنیت و فناوری را تقویت کرده‌اند.

بانک مرکزی چین در بیانیه‌ای اعلام کرد: توافق سواپ که به مدت سه سال معتبر خواهد بود و می‌تواند با توافق دو جانبه، تمدید شود، به تحکیم همکاری مالی، گسترش استفاده از ارزهای ملی و تقویت تجارت و